

Handläggare
Björn Hugosson
Telefon: 0850829680

Till
Kommunstyrelsen

Fjärrkyleförordning, Förordning om energimätning i byggnader och Förordning om ändring i fjärrvärmeförordningen (2008:526)

Remiss från Infrastrukturdepartementet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar följande.

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förslagen till förordningar i remissen har tagits fram med anledning av ändrade EU-direktiv på energiområdet och en tidigare remitterad promemoria.

Stadsledningskontoret konstaterar att syftet med de remitterade förordningarna är att öka energieffektiviteten i byggnadsbeståndet vilket är i linje med stadens beslutade styrdokument.

Samtidigt konstaterar stadsledningskontoret att det är fortsatt viktigt att förtydliga regelverket för hur kostnader ska beräknas för lägenhetsvis användning av värme, kyla och tappvarmvatten så att kommande hyressättning underlättas.

Bakgrund

Infrastrukturdepartementet har tillsänt *Fjärrkyleförordning, Förordning om energimätning i byggnader och Förordning om ändring i fjärrvärmeförordningen (2008:526)* bland annat till staden för besvarande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets avdelning för stadsutveckling och lokalförsörjning.

Ärendet

Förslagen i remissen har tagits fram med anledning av ändrade EU-direktiv om energieffektivitet, gemensamma regler för den inre marknaden för el, och om främjande av energi från förnybara

energikällor. Utgångspunkten är den tidigare remitterade promemorian *Genomförande av ändringar i energieffektiviseringsdirektivet om värme, kyla och tappvarmvatten för hushållsbruk*.

Remissen innehåller förslag till förordning om individuell mätning och debitering av värme, kyla och tappvarmvatten för hushållsbruk. Förordningen innehåller bestämmelser som ansluter till lagen om energimätning. Remissen innehåller även förslag till fjärrkyleförordning med bestämmelser som ansluter till fjärrkylelagen, och förslag till ändringar i fjärrvärmeförordningen med bestämmelser som ansluter till fjärrvärmelagen.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Av kommunstyrelsens förslag till budget 2022 framgår att Stockholm ska vara världsledande i det globala arbetet med att förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet, där staden intar rollen som en internationell förebild. Stockholms stads *Miljöprogram 2020-2023* innehåller mål om bland annat effektiv energianvändning i stadens verksamheter.

Stadsledningskontoret konstaterar att syftet med de remitterade förordningarna är att öka energieffektiviteten i byggnadsbeståndet vilket är i linje med stadens beslutade styrdokument.

I den tidigare remissen av promemorian *Genomförande av ändringar i energieffektiviseringsdirektivet om värme, kyla och tappvarmvatten för hushållsbruk* (Dnr KS 2021/435) framförde stadsledningskontoret att det för stadens egna bostadsbolag innebär konsekvenser med ytterligare krav på investeringar och installationer gällande nya och befintliga bostäder. Dessa installationer är kostnadsdrivande och riskerar driva på hyrorna. Stadsledningskontoret menade i remissvaret att det är viktigt att regelverket för hur kostnader ska beräknas för lägenhetsvis användning av värme, kyla och tappvarmvatten tas fram skyndsamt och att det är tydligt utformat så att kommande hyressättning underlättas. Eftersom det är oklart utifrån remissen om detta regelverk förtydligats, anser stadsledningskontoret att synpunkten kvarstår.

Stadsledningskontoret konstaterar att remissen främst berör de fastighetsägande nämnderna och bolagsstyrelserna.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande

Magdalena Bosson
Stadsdirektör

Ebba Agerman
Avdelningschef